Administracion 2020 - 2024

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN.

DIRECCION: CUARTA CALLE, ZONA 1.

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16 HORAS.

TELEFONO: 7738-4598 [S° 2

DIRECTOR: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderon Mazariegos & L

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderéon Mazariegos .oy

FECHA DE ACTUALIZACION: Del 01 al 30 de junio de 2021 iy

CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO

NUMERAL 20 - CONTRATACIONES POR COTIZACION Y LICITACION

FECHA DE MONTO FECHA DE APROBACION
No. N A
(o] 0G No. CONTRATO ADJUDICACION DESCRIPCION NOMBRE DEL PROVEEDOR ADJUDICADO PLAZO DEL CONTRATO DEL CONTRATO
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE PACOTQUIC, PALEMOP ZONA
i | 14566338 23/06/2021 Q MARLON RENE ARGUETA ESCOBAR | Q 505,500.00 | 04 MESES CALENDARIO

- 4, SAN FRANCISCO EL ALTO, "
TOTONICAPAN

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL, 4 MESES Y 3 SEMANAS
2 14566397 . 25/06/2021 |CAMINO CENTRAL, SECTOR CHOTAK, EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ Q 755,884.00 CALENDARIOS -
ALDEA CHIVARRETO, SAN FRANCISCO

ELALTO, TOTONICAPAN

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
3 14566443 23/06/2021 |[CAMINO PRINCIPAL, PARAJE MARLON RENE ARGUETA ESCOBAR | Q  605,500.00 | 4 MESES CALENDARIO
CHITZOC, ALDEA PAXIXIL, SAN

FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN




14566451

25/06/2021

MEJORAMIENTO (“-INO RURAL,
PARAJE CHUCRUS, ALDEA SACMIXIT,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

¢

EDDY LISANDRO LUCAS LOPEZ

505,900.00

3 MESES Y 3 SEMANAS
CALENDARIO

14566478

23/06/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CASERIO LOS LOPEZ, ALDEA
SAQUICOL, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN.

LUIS MARTINEZ GOMEZ

503,000.00

4 MESES CALENDARIO

14566508

29/06/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
SECTOR CHOJORNO, ALDEA
CHIVARRETO, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

DAVID RIGOBERTO LOPEZ

557,000.00

4 MESES CALENDARIO

14566524

25/06/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHIRIJ-JUYUB, ALDEA
TACAJALVE, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

ALEJANDRO VALLE ROSAL

605,410.00

4 MESES CALENDARIO

14597586

29/06/2021

CONSTRUCCION SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO,
PARAJE BUENOS AIRES Y CHI-GARCIA,
ALDEA SAN ANTONIO SIJA, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

755,600.00

7 MESES CALENDARIO

Nota: En el nimero de contrato puede incluirse el hipervinculo al contrato, puesto que también deben publicarse los contratos respectivos en este numeral.
El hipervinculo no es obligatorio, pero la publicacion de los contratos si.
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FECHA DE APROBACION
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1 12982334

05-2020

25/08/2020

MEJORAMIENTO AL DEPORTE
(CORTE, RELLENO Y COMPACTACION)
ESTADIO MUNICIPAL, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

JOSE ROBERTO SILIEZAR ARRIVILLAGA

250,650.00

30 DIAS CALENDARIOS

07/09/2020

2 12576220

06-2020

01/09/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHOXACOL, ALDEA
CHIRRENOX, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

605,475.00

3 MESES CALENDARIO

07/09/2020

3 12576212

15-2020

07/09/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
SECTOR EL CENTRO, ALDEA
SAQUICOL, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

LUIS MARTINEZ GOMEZ

500,107.00

3 MESES CALENDARIO

18/09/2020

4 12576263

13-2020

04/09/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHILIMA, ALDEA PABATOC,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

Q 505,400.00

3 MESES CALENDARIO

12/09/2020




12576441

12-2020

04/09/2020

MEJORAMIENTO (gIINO RURAL,
PARAJE CHI-HERNANDEZ, ALDEA
TACAJALVE, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

FERNANDO AGUSTO HERNANDEZ
GODOY

605,500.00

4 MESES CALEDARIO

12/09/2020

12576344

11-2020

02/09/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE XOLCHAJ, ALDEA PACHAJ,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

FERNANDO AGUSTO HERNANDEZ
GODOY

605,500.00

4 MESES CALEDARIO

07/09/2020

12576298

10-2020

02/09/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHI-VASQUEZ, ALDEA
RANCHO DE TEJA, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

FERNANDO AGUSTO HERNANDEZ
GODOY

755,500.00

5 MESES CALENDARIO

07/09/2020

12576247

14-2020

04/09/2020

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE, XETENA ALDEA
CHIVARRETO, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

755,300.00

4 MESES CALEDARIO

12/09/2020

12576468

09-2020

02/09/2020

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE (NACIMIENTOS) PLANTA
ALTAY PLANTA BAJA, CASCO
URBANO, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

EDDY LIZANDRO LUCAS LOPEZ

738,470.00

5 MESES Y DOS
SEMANAS CALENDARIO

07/09/2020

10

12576484

16-2020

07/09/2020

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE SECTOR 3 PARAIJE
TZANJUYUB, ALDEA SACMIXIT, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

LUIS MARTINEZ GOMEZ

500,000.00

3 MESES CALENDARIO

18/09/20020

11

12576182

08-2020

14/09/2020

CONSTRUCCION SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO ,
PARAJE BUENOS AIRES Y CHI-GARCIA,
ALDEA SAN ANTONO SUJA, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

755,400.00

3.5 MESES CALENDARIO

07/09/2020

12

12576417

17-2020

28/09/2020

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE , ZONA 1 SAN FRANCISCO
ELALTO, TOTONICAPAN

FERNANDO AGUSTO HERNANDEZ
GODOY

905,500.00

3 MESES CALENDARIO

07/10/2020




13

12572322

07-2020

01/09/2020

(5

MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA
, PALEMOP, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

C

EDDY LIZANDRO LUCAS LOPEZ

505,718.00

4 MESES CALEDARIO

07/09/2020

14

12734675

18-2020

02/10/2020

ADQUISICION DE CEMENTO PARA
DOTACION DE MATERIALES A VARIAS
COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN 2020

JACINTA PEREZ GONZALEZ

480,000.00

10 DIAS

04/11/2020

15

12734993

19-2020

02/10/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CAMINO CENTRAL CALLE
INDEPENDENCIA, ALDEA
CHIVARRETO, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

EDDY LIZANDRO LUCAS LOPEZ

558,725.00

4 MESES CALEDARIO

24/10/2020

16

13143972

20-2020

02/10/2020

MEJORAMIENTO CALLE, 3ERA. CALLE
FINAL, ZONA 3 PARAJE
CHUICALQUIEJ, BARRIO XOLVE, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

FRANCISCO CARDONA CIFUENTES

599,750.00

4 MESES CALEDARIO

24/10/2020

17

12576174

21-2020

07/10/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
SECTOR LAS MANZANAS, ALDEA
SAQUICOL, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

FRANCISCO CARDONA CIFUENTES

324,900.00

4 MESES CALEDARIO

24/10/2020

18

13143743

24-2020

09/10/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHIKIABL, ALDEA PABATOC,
SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

EDDY LIZANDRO LUCAS LOPEZ

324,762.00

3.5 MESES CALENDARIO

24/10/2020

19

13143786

22-2020

15/10/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHIMACAR - PATZULCAN,
ALDEA SAN ANTONIO SIJA, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

FRANCISCO CARDONA CIFUENTES

558,800.00

4 MESES CALEDARIO

24/20/2020




20

13143794

23-2020

07/10/2020

AMPLIACION EDIF:.) (S) (SALON DE
USOS MULTIPLES) ALCALDIA
COMUNITARIA, PALEMOP ZONA 4,
SAN FRANCISOC EL ALTO,
TOTONICAPAN

C

FRANCISCO CARDONA CIFUENTES

324,900.00

4 MESES CALEDARIO

24/02/2021

21

13535846

33-2020

23/11/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHICOTOM, ALDEA
TACAJALVE, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

ODENILSON FRANCO LOPEZ
RODRIGUEZ

435,000.00

4 MESES CALEDARIO

05/12/2020

22

13536591

30-2020

18/11/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHI-MACARIO SEGUNDO,
ALDEA RANCHO DE TEJA, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

ODENILSON FRANCO LOPEZ
RODRIGUEZ

558,500.00

4 MESES CALEDARIO

25/11/2020

23

13143883

31-2020

20/11/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAIJE CHIRRENOX, ALDEA
CHIRRENOX, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

ODENILSON FRANCO LOPEZ
RODRIGUEZ

435,000.00

4 MESES CALEDARIO

25/11/2020

24

13143832

32-2020

23/11/2020

MEJORAMIENTO POZO (S)
MECANICO Y EQUIPAMIENTO,
SECTOR 3 PARAJE TZANJUYUB, ALDEA
SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

LUIS MARTINEZ GOMEZ

322,000.00

3 MESES CALENDARIO

05/12/2021

25

13546198

28-2020

18/11/2020

MEJORAMIENTO CALLE , 3RA CALLE
ZONA 2, PASUC, BARRIO XOLVE, SAN
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN

EDDY LIZANDRO LUCAS LOPEZ

855,775.00

4 MESES CALEDARIO

20/11/2020

26

13547240

25-2020

16/11/2020

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
FINAL PARAJE CHUCRUS, ALDEA
SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

JOSE ROLDO HERRERA NORIEGA

305,845.00

3 MESES CALENDARIO

17/11/2020
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MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CAMINO PRINCIPAL PAXUCAM,

C

REINA DE LOS ANGELES FUENTES

- 829,799.00| 3 LENDARIO 20/11/2020
27 13548204 29-2020 18/11/2020 ALDEA CHIRRENOX, SAN FRANCISCO i MESES CA /11/
EL ALTO, TOTONICAPAN
MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
PARAJE CHUIJA, ALDEA TACAJALVE REINA DE LOS ANGELES FUENTES
g : ' g MESES CALENDARIO 17/11/2020
28 | 13548476 26-2020 16/11/2020 SAN FRANCISCO EL ALTO, S 829,765.00| 3 MESES /11/
TOTONICAPAN
MEJORAMIENTO CALLE, 3ERA. CALLE
ZONA 2, HACIA CEMENTERIO BANNER DAGOBERTO ANZUETO
- ! 854,991.00 ALENDARIO 17/11/2020
29 13548727 27-2020 16/11/2020 GRANDE, BARRIO XOLVE. SAN p— 3 MESES C /11/
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN
AMPLIACION INSTITUTO BASICO,
ODENILSON FRANCO LOPEZ
30 | 13657925 01-2021 24/12/2020 |PARAJE CHUQUI, ALDEA PAXIXIL, SAN - 599,800.00| 6 MESES CALENDARIO 11/01/2021
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN
MEJORAMIENTO POZO(S) MECANICO
Y EQUIPAMIENTO, PARAJE ODENILSON FRANCO LOPEZ
- i 4 LEDARIO 16/12/2020
31 | 13659588 34-2020 11/12/2020 TZANJUYUP, ALDEA PAXIXIL SAN P e 435,300.00 MESES CA /12/
FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN
CONSTRUCCION MURO DE
CONTENCION, PARAJE
32 | 13669184 02-2021 28/12/2020 [CHONIMACORRAL, ALDEA SAN ALBERTO NICOLAS AJPOP JUAREZ 169,800.00 | 3 MESES CALENDARIO 11/01/2021

ANTONIO SIJA, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN




33

13143875

35-2020

14/12/2020

AMPLIACION EDIFICIO ALCALDIA
COMUNITARIA BARRIO CHUISIGUAN
(SALON DE USOS MULTIPLES),
SEGUNDO NIVEL, ENTRE 2DA. CALLE
Y 3ERA. AVENIDA, SAN FRANCISCO EL
ALTO, TOTONICAPAN

C

FRANCISCO CARDONA CIFUENTES

Q 1,299,000.00

7 MESES CALENDARIO

23/12/2020

34

13827049

04-2021

11/01/2021

MEJORAMIENTO CALLE ENTRE FINAL
DE LA 5TA AVENIDA'Y 5TA CALLE
ZONA 1, ENTRADA HACIA CAMPO DE
FUTBOL, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

KEVIN JAHSEM GARCIA HERRERA

Q 659,250.00

6 MESES CALENDARIO

20/01/2021

35

13794515

03-2021

06/01/2021

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL,
CAMINO REAL SECTOR Il, ALDEA
SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL ALTO,
TOTONICAPAN

EDDY LIZANDRO LUCAS LOPEZ

Q 299,877.00

2 MESES CALENDARIO

20/01/2021

Nota: En el numero de contrato puede incluirse el hipervinculo al contrato, puesto que también deben publicarse los contratos respectivos en este numeral.
El hipervinculo no es obligatorio, pero la publicacion de los contratos si.




L=
Administracion 2020 - 2024

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN.

DIRECCION: CUARTA CALLE, ZONA 1.

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16 HORAS.

TELEFONO: 7738-4598

DIRECTOR: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderén Mazariegos

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: Ing. Edgar Manolo Arnoldo Calderdn Mazariegos

FECHA DE ACTUALIZACION: Del 01 al 30 de junio de 2021

CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO

INFORME FOTOGRAFICO
PROYECTOS:
















24. MEJORAMIENTO CAMINO RURAL, FINAL PARAJE CHUCRUS, ALDEA SACMIXIT, SAN FRANCISCO EL ALTO, TOTONICAPAN










